

Zmenový list číslo 017/2022

Objednávateľ	Finančné riaditeľstvo SR
Zhotoviteľ	Asseco Central Europe, a.s.
Produkt	DWH FR SR

Názov zadania

Zpracovanie požiadaviek a legislatívnych zmien:

- zákona č. 563/2009 Z. z. o správe daní (daňový poriadok) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,
- smernice Rady č.2011/16/EÚ,
- zákona č. 250/2022 Z. z. ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 442/2012 Z. z. o medzinárodnej pomoci a spolupráci pri správe daní v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony a v súlade so Smernicou Rady (EÚ) 2021/514 z 22. marca 2021 (Smernica DAC7), ktorou sa mení smernica 2011/16/EÚ o administratívnej spolupráci v oblasti daní,

vo vzťahu k integračnému rozhraniu pre DWH - časť IV.

Popis zadania

V rámci zabezpečenia potrieb FR SR a povinností vyplývajúcich z platnej legislatívy požadujeme na strane integračného rozhrania realizáciu nasledovných požiadaviek:

1. V zmysle platnej legislatívy súvisiacej s hodnotením daňového subjektu (tzv. indexu daňovej spoľahlivosti, ktorým je podnikateľ registrovaný na daň z príjmov) podľa § 53d zákona č. 563/2009 Z. z. v znení účinnom od 01.01.2022 bude vykonaný nový prepočet IDS podľa nastavených pravidiel k 01.01.2023.
2. Zpracovanie výberu údajov z hlásení o príjmoch zo závislej činnosti a údajov o príjmoch z nehnuteľného majetku z daňových priznaní za rok 2021 pre AVI (DAC1) na základe smernice Rady č. 2011/16/EÚ.
3. Zpracovanie úpravy pre automatické ukončenie vybraných položiek zadáním dátumu úmrtia pri úmrtí fyzickej osoby a tiež na už zomrelých fyzických osobách.
4. V súvislosti s vydávaním rozhodnutí o vylúčení podľa § 157a zákona č. 563/2009 Z. z. o správe daní (daňový poriadok) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov bude realizovaná úprava miestnej príslušnosti pre tie daňové subjekty, ktoré majú zapísaný dôvod evidencie 119.
5. V zmysle zákona č. 250/2022 Z. z. ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 442/2012 Z. z. o medzinárodnej pomoci a spolupráci pri správe daní v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony a v súlade so Smernicou Rady (EÚ) 2021/514 z 22. marca 2021 (Smernica DAC7), ktorou sa mení smernica 2011/16/EÚ o administratívnej spolupráci v oblasti daní bude realizovaná požiadavka pre zabezpečenie elektronickej komunikácie (zaslanie prideleného identifikačného čísla, výziev a pokút) s neusadenými subjektami (internetovými platformami) cez príslušné rozhranie na systém PFS a modul DAC7.

Riešenie bude realizované etapovite podľa požiadaviek definovaných odberateľom nasledovne:

1. Etapa

Termín realizácie 69 pracovných dní od dátumu účinnosti zmenového listu.

V rámci tejto etapy bude realizovaná požiadavka uvedená v bode 2.

2. Etapa

Termín realizácie 74 pracovných dní od dátumu účinnosti zmenového listu.
V rámci tejto etapy bude realizovaná požiadavka uvedená v bode 5.

3. Etapa

Termín realizácie 80 pracovných dní od dátumu účinnosti zmenového listu.
V rámci tejto etapy budú realizované požiadavky uvedené v bodoch 3. a 4.

4. Etapa

Termín realizácie 114 pracovných dní od dátumu účinnosti zmenového listu.
V rámci tejto etapy bude realizovaná požiadavka uvedená v bode 1.

Uvedené etapy budú implementované podľa príslušnej analýzy, ktorá bude pre účely každej z jednotlivých etáp vypracovaná.

#	Príloha	Formát

Prílohy špecifikované v horeuvedenom zozname tvoria neoddeliteľnú súčasť tohto zmenového listu.

Etapa 1:

Termín realizácie	69 pracovných dní od účinnosti ZL
Počet človekohodín	124
Cena v EUR bez DPH	9 958,44,- EUR
DPH	1 991,69,- EUR
Cena v EUR s DPH	11 950,13,- EUR

Etapa 2:

Termín realizácie	74 pracovných dní od účinnosti ZL
Počet človekohodín	1 020
Cena v EUR bez DPH	81 916,20,- EUR
DPH	16 383,24,- EUR
Cena v EUR s DPH	98 299,44,- EUR

Etapa 3:

Termín realizácie	80 pracovných dní od účinnosti ZL
Počet človekohodín	188
Cena v EUR bez DPH	15 098,28,- EUR
DPH	3 019,66,- EUR
Cena v EUR s DPH	18 117,94,- EUR

Etapa 4:

Termín realizácie	114 pracovných dní od účinnosti ZL
Počet človekohodín	96
Cena v EUR bez DPH	7 709,76,- EUR
DPH	1 541,95,- EUR
Cena v EUR s DPH	9 251,71,- EUR

Objednávateľ a zhotoviteľ sa pre realizáciu tohto ZL dohodli, že predmetné etapy budú fakturované samostatne po zmluvne definovanom akceptačnom konaní.

Spolu:

Počet človekohodín	1 428
Cena v EUR bez DPH	114 682,68,- EUR
DPH	22 936,54,- EUR
Cena v EUR s DPH	137 619,22,- EUR
Zodpovedný zástupca zo strany zhotoviteľa	██████████
Zodpovedný zástupca zo strany objednávateľa	██████████

Reštrikcie, poznámky k funkcionalite

Objednávateľ zabezpečí pre zhotoviteľa súčinnosť v dostatočnom rozsahu a požadovanom čase vo forme konzultácií, dodania príslušných podkladov, údajov, výstupov a spolupráce zástupcov FR SR, ako aj s dodávateľmi dotknutých IS potrebných pre realizáciu riešenia pre integračné rozhranie. Predmetom dodávky podľa tohoto Zmenového listu je analýza, návrh riešenia, vývoj a dodanie diela zo strany zhotoviteľa. Nevyhnutné technické, softvérové, licenčné požiadavky, prípadne iné obdobné nároky a náklady súvisiace s realizáciou a následnou prevádzkou riešenia budú zabezpečené zo strany objednávateľa.

Termín realizácie uvedené v tomto ZL je možné po vzájomnej dohode objednávateľa a zhotoviteľa minimálne na úrovni vedenia projektu v odôvodnených prípadoch zmeniť alebo upraviť, najmä ak je to potrebné na zohľadnenie stavu testovania jednotlivých funkcionalít na testovacom prostredí, stavu na prevádzke, vzájomnej závislosti, či previazanosti pripravovaných funkcionalít, dopadov vyplývajúcich z integračných funkcionalít iných dodávateľov a v iných nevyhnutných prípadoch.

Toto zmenové konanie v zmysle bodu VI.3.c Zmluvy o poskytovaní servisu a údržby na programové vybavenie DWH a o technickej podpore na SW produkty pre DWH číslo ZD20020007 navyšuje hodnotu diela pre účely servisného paušálu o 0 %.

Dňa
██████████

Statutárni zástupcovia zhotoviteľa

Statutárny zástupca objednávateľa

JOZEF KLEIN

Asseco Central Europe, a. s.
Predseda predstavenstva

BRANISLAV TKÁČIK

Asseco Central Europe, a. s.
Člen predstavenstva

Kalkulácia ZK 017/2022

P.č.	Činnosť	Pracnosť v človeko- hodinách	Jednotk. suma v EUR	Suma bez DPH v EUR	Sadzba DPH v %	Suma DPH v EUR	Suma celkom v EUR
1	Riadiace práce	105	80,31	8 432,55	20,00	1 686,51	10 119,06
2	Analytické práce spolu	227	80,31	18 230,37	20,00	3 646,07	21 876,44
3	Dizajnérske práce	303	80,31	24 333,93	20,00	4 866,79	29 200,72
4	Programátorské práce	491	80,31	39 432,21	20,00	7 886,44	47 318,65
5	Testovacie práce u zhotoviteľa	168	80,31	13 492,08	20,00	2 698,42	16 190,50
6	Databázová a systémová podpora u zhotoviteľa	0	80,31	0,00	20,00	0,00	0,00
7	Zpracovanie zmien do dokumentácie	40	80,31	3 212,40	20,00	642,48	3 854,88
8	Podpora inštalačných prác u objednávateľa	0	80,31	0,00	20,00	0,00	0,00
9	Databázová a systémová podpora u objednávateľa	0	80,31	0,00	20,00	0,00	0,00
10	Podpora zhotoviteľa pri testovaní objednávateľom	94	80,31	7 549,14	20,00	1 509,83	9 058,97
	SPOLU	1 428		114 682,68		22 936,54	137 619,22

Dňa

Štatutárni zástupcovia zhotoviteľa

Štatutárny zástupca objednávateľa

JOZEF KLEINAsseco Central Europe, a. s.
Predseda predstavenstva**BRANISLAV TKÁČIK**Asseco Central Europe, a. s.
Člen predstavenstva